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det samme, det kan der overhovedet ikke være 
tale om. 

Jeg ved godt, vil jeg sige til hr. Aage Frand- 
sen, at vi stemte for det, fordi jeg har altså en for- 
tid i Centerrådet i Københavns Kommune, så jeg 
ved godt, hvad vi havde i tankerne på det tids- 
punkt. Og lad mig sige det på den måde: Jeg er 
ikke forlovet med undervisningsministeren eller 
regeringen, men vi har indgået en aftale om fi- 
nansloven. Og som jeg udtrykte tydeligt herop- 
pe fra talerstolen, så er det det, jeg har spurgt 
ministeren om hun vil være venlig at se på; det 
er denne her lille gruppe. 

Kl. 15.15 
Det kan godt være, at hr. Aage Frandsen me- 

ner, at denne her gruppe er meget stor, meget 
spredt og meget forskelligartet, men det er sta- 
dig væk en lille gruppe, vi taler om. Vi taler ikke 
om dem med fagpakkerne alene, vi taler også 
om dem, der tager hf 2-årig på fuld tid. Men sta- 
dig væk, når man sammenligner med pensioni- 
sterne og med avu-kursisterne, er det en mindre 
gruppe, vi taler om, og det er den gruppe, jeg 
har bedt ministeren om at se på, og som jeg kal- 
der for et lidt ømtåleligt punkt i denne her dis- 
kussion. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg tænkte ikke specielt på ungdomsuddannel- 
serne, jeg tænkte på uddannelsessystemet som , 
helhed, og der er jo andre lande, der har delta- 
gerbetaling, endda ganske høj, også på de lange, 
videregående uddannelser, så det er ikke er 
ukendt fænomen. 

Men det, der undrer mig, er, at de mennesker, 
som ikke er gået den direkte vej igennem skole- 
og uddannelsessystemet og f.eks. går ind på et 
hf-kursus på et gymnasium, slipper altså for del- 
tagerbetaling for at få en 2-årig hf. Men de voks- 
ne, der har været ude af systemet -  det er jo ty- 
pisk dem, vi taler om på VUC -  som kommer til- 
bage og måske har lidt svært ved det og ikke sy- 
nes, de hører til på et gymnasium, skal altså be- 
tale deltagerbetaling for nøjagtig det samme. 

Det er det, der undrer mig så meget, og det 
var i hvert fald ikke tilfældet i det system, der er 
gældende i dag. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Ja, jeg hører fru Louise Frevert sige følgende: 
Denne gruppe, der vælger at tage uddannelse 

på VUC, har altså særdeles godt af at skulle be- 
tale de her 900 kr. pr. fag. 

Det vil sige, at når man som 20-årig vælger at 
tage en hf-uddannelse på VUC og skal betale 
12.600 kr. i de her to år, det tager, og vedkom- 
mende jo som sagt ikke har valgt et hf-center 
som 17-årig af nogle årsager, som jeg så ikke 
kender, men har valgt trods alt at komme i gang 
med en uddannelse, så har han eller hun særde- 
les godt af at betale de dér 12.600 kr. Jeg kan alt- 
så ikke forstå, at der skal være nogen sammen- 
hæng med, at det skulle være bedre, eller at han 
eller hun simpelt hen skulle have godt af at beta- 
le. 

Jeg forstod simpelt hen ikke, hvad det var, fru 
Louise Frevert sagde. Hvor er sammenhængen 
henne? Det kunne jeg godt tænke mig at få en 
forklaring på. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Så kunne jeg da godt tænke mig at spørge fru 
Bodil Kornbek, siden hun er så skråsikker i sine 
udtalelser: Hvor mange drejer det sig egentlig 
om, der skal betale de her 12.000 kr., siden at fru 
Bodil Kornbek er så forfærdelig skråsikker med 
hensyn til, at det er en kæmpe gruppe, det drejer 
sig om? Det vil jeg gerne have svar på. Nu må vi 
altså have nogle tal på bordet. 

Jeg forventer, at vi får en dejlig udvalgsbe- 
handling her med kompetente mennesker, der 
kan svare på spørgsmål. Det må så være Under- 
visningsministeriet, der skal svare på spørgs- 
mål, og ikke undertegnede. 

Men som sagt er jeg ikke i tvivl om, at det er 
en lille gruppe, det drejer sig om. Ellers så synes 
jeg, at det er noget, vi kan få behandlet i udval- 
get. 

Til fru Marianne Jelved: Fru Marianne Jelved 
ved jo godt,... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der skal svares alligevel. 

Louise Frevert (DF): 
Ja, det bliver der også -... at de personer, der går 
på VUC, er personer, som ikke tager en fuldtids 
ungdomsuddannelse som dem, der går på er- 
hvervsskolerne, og det vil sige, at man har mu- 
lighed for at have erhvervsarbejde ved siden af. 
Det var det, jeg faktisk prøvede at sige på en 
pæn måde. 

Når man tænker på gymnasieelever, som 
også er på en ungdomsuddannelse -  de fleste af 


